
 

 

 

Vedrørende inspektorrapport fra et opfølgende besøg den 25. februar 2014 

på Psykiatrien i Augustenborg og Haderslev, Psykiatrien i Region Syddan-

mark. 

 

Sundhedsstyrelsen har følgende kommentarer: 

 

Afdelingen har ikke haft inspektorbesøg siden 2005 og det kan således næppe be-

tegnes som et genbesøg. Psykiatrien i Region Syddanmark har siden sidste besøg 

undergået betydelige organisatoriske og strukturelle ændringer, og denne omor-

ganisering af afdelinger, sengeafdelinger og ambulante funktioner er ikke tilen-

debragt. Væsentligste psykiatrifunktioner i den sønderjyske psykiatri vil i 2015 

blive samlet i den psykiatriske hospitalsenhed, der placeres ved det til den tid ud-

byggede akutte regionssygehus i Åbenrå. 

 

Afdelingen bestod ved besøget af 2 adskilte matrikler med sengeafsnit og yderli-

gere 2 matrikler med ambulant virksomhed. Samlet varetager afdelingen adskilli-

ge regionale specialfunktioner og en betydelig ambulant virksomhed. 

 

Ved besøget var der deltagelse af alle relevante personalegrupper, herunder afde-

lingsledelsen og sygeplejersker og psykologer. Besøget var velplanlagt og ind-

drog telekonference med matriklerne uden for Augustenborg.  

 

Det er inspektorernes opfattelse, at der er en god kollegial stemning og et aktivt 

læringsmiljø i afdelingen og let adgang til vejledning, men at travlhed og vakan-

cer kan være en hindring for mere struktureret supervision og vejledning.  

 

Inspektorerne fandt, at 4 ud af 16 temaer måtte rates som ”Behov for forbedrin-

ger” og 1 tema, ’Konferencernes læringsværdi’, som ”Utilstrækkelig”. 

I kommentarerne uddybes disse temascoringer. 

 

Det anføres, at introduktionen af KBU-læger burde tage afsæt i, at disse læger of-

te ikke tidligere har fungeret inden for psykiatrien. 

 

Inspektorerne finder, at morgenkonferencernes uddannelsesværdi kan forbedres. 

Inspektorerne finder her, at konferencernes første halvdel, der er rapport fra vag-

ten bør efterfølges af en mere problembaseret del, der inddrager cases, med bid-

drag fra speciallægegruppen i diskussionen. 

 

Styrelsen er i øvrigt enig med inspektorerne i de valgte indsatsområder og tids-

rammerne herfor.  

 

Hvad angår forskning er Sundhedsstyrelsen overbevist om, at de HU-læger, der 

ønsker gennemført forskningstræning i afdelingen, kan få tilvejebragt de nødven-

dige mindre forsknings- eller kvalitetssikringsprojekter.  

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg primo 2018. 


